
1 

 

 

 

ZÁPIS č. 2 
ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 2. 11. 2022 na OÚ Krakovany 

 

Přítomni: Ondřej Beneš, Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný, Ing. Martina Kopencová, Libor 

Maškarinec, Ludmila Podlešáková, Mgr. Roman Pecka, Josef Polák, Bc. Jan Špinka 

Nepřítomni:  

Občané: 

Hosté: 

 

Schůzi zahájila starostka obce Martina Kopencová, zjistila, že je přítomna nadpoloviční většina 

členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven 

 

Zapisovatel: Josef Polák 

Ověřitelé zápisu: Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný 

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně. 

 

Program schůze: 

1. Schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Výroční zpráva ZŠ a MŠ Krakovany, okres Kolín za rok 2021/2022 

4. Usnesení č. 16/2022 - Energie AG Kolín a.s.  - Dodatek č. 3 ke smlouvě o komplexním 

provozování vodovodu obce Krakovany 

5. Usnesení č. 17/2022 - Společnost ČOV Krakovany T4Building a VPK Suchý - Dodatek č. 

4 k SoD 

6. Žádost o finanční příspěvek Lampionový průvod 

7. Kalkulace Ing. Petr Ledvina, Kotys 

8. Návrh rozpočtu na rok 2023 

9. Návrh dlouhodobého výhledu rozpočtu 2024-2026 

10. Vánoční balíčky pro seniory 

11. Inventarizace majetku obce za rok 2022 

12. Ing. Arch. Pavel Krolák – Dodatek č.1 k SoD 

13. Ostatní  

 

1/ Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva byl schválen jednomyslně. 

 

2/ Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

Ověřitelé zápisu provedli kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne 19. 10. 

2022. Zápis byl schválen bez připomínek. 

Schváleno jednomyslně. 

 

3/ Výroční zpráva ZŠ a MŠ Krakovany, okres Kolín za rok 2021/2022 

ZO projednalo výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Krakovany, okres Kolín 

za rok 2021/2022 a nemá k ní žádné výhrady.  

Schváleno jednomyslně. 

 

4/ Usnesení č. 16/2022 - Energie AG Kolín a.s.  - Dodatek č. 3 ke smlouvě o komplexním 

provozování vodovodu obce Krakovany 



2 

 

ZO projednalo a schválilo Dodatek č.3 ke smlouvě o komplexním provozování vodovodu obce 

Krakovany. Dodatek č.3 řeší prodloužení smluvního vztahu do 31.12.2023. Ostatní body smlouvy 

zůstávají beze změny. Dodatek bude uzavřen mezi obcí Krakovany na straně jedné jako vlastník a 

Energie AG Kolín a.s., Orebitská 885, Kolín IV. jako provozovatel na straně druhé a pověřuje 

starostku k jejímu uzavření.   

Schváleno jednomyslně. 

 

5 / Usnesení č. 17/2022 – Společnost ČOV Krakovany T4Building a VPK Suchý - Dodatek č. 4 

k SoD 

ZO projednalo a schválilo Dodatek č.4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 4. 11. 2021 na projekt 

„Krakovany – Zkapacitnění ČOV“ s firmou Společnost ČOV Krakovany - T4 Building a VPK 

Suchý na základě předloženého změnového listu č.3 – spočívající v dorovnání položek v rozpočtu 

dle skutečného geodetického zaměření. Cena prací na změnovém listu činí -213.806,42 Kč bez DPH, 

cena díla celkem činí 19.619.334,66Kč bez DPH. Dodatek č.4 k SoD bude uzavřen podle §2586 a 

násl. Občanského zákoníku v platném znění mezi Obcí Krakovany na straně jedné jako 

objednatelem a firmou Společnost ČOV Krakovany - T4 Building a VPK Suchý, se sídlem T4 

Building s.r.o., Třídvorská 1386, 280 02 Kolín na straně druhé jako zhotovitelem a pověřuje 

starostku k jejímu uzavření. ZO projednalo a schválilo, že obec Krakovany má dostatečné finanční 

prostředky na spolufinancování realizace akce v nezbytné výši i po navýšení ceny díla schválené 

dodatkem č.4.  

Schváleno jednomyslně. 

 

6/ Žádost o finanční příspěvek – Lampionový průvod  

ZO projednalo žádost uskupení Ženy Krakovany a Božce o finanční příspěvek na ohňostroj, kterým 

bude ukončen tradiční Lampionový průvod v naší obci, který se bude konat v sobotu 5.11.2022.  

ZO schválilo poskytnout na shora uvedený účel částku 6.760,-Kč bez DPH. Faktura bude vystavena 

na Obec Krakovany.  

Schváleno jednomyslně. 

 

7/ Kalkulace Ing. Petr Ledvina, Kotys 

ZO projednalo kalkulaci předloženou Ing. Petrem Ledvinou, firma Kotys výškové práce. Kalkulace 

zahrnuje kácení třešně a jabloně, frézování 4x pařezů dále pak údržba 16ks vzrostlých stromů, kde 

bude dle potřeby udělán řez bezpečnostní/výchovný, lokální redukce směrem k překážce, lokální 

redukce z důvodu stabilizace či úprava průjezdného či průchozího profilu. Cena celkem činí 63.600,- 

Kč bez DPH. 

Schváleno jednomyslně. 

 

8/ Návrh rozpočtu na rok 2023  

ZO bylo seznámeno s návrhem rozpočtu obce na rok 2023. Návrh rozpočtu vypracovaný finančním 

výborem obdrželi zastupitelé v písemné podobě. Schválení rozpočtu a dlouhodobého rozpočtu bude 

projednáno ZO po uplynutí zákonem stanovené doby.  

ZO bere na vědomí.  

 

9/ Návrh dlouhodobého výhledu rozpočtu 2024-2026  

ZO bylo seznámeno s návrhem dlouhodobého rozpočtu obce 2024-2026. Návrh dlouhodobého 

rozpočtu vypracovaný finančním výborem obdrželi zastupitelé v písemné podobě. Schválení 

dlouhodobého rozpočtu bude projednáno ZO po uplynutí zákonem stanovené doby.  

ZO bere na vědomí.  

 

10/ Vánoční balíčky pro seniory 

ZO rozhodlo obdarovat, u příležitosti blížících se Vánoc, nejstarší občany (80.let a výše) dárkovým 

balíčkem v hodnotě 500,-Kč. Distribuci cca 25 balíčků zajistí členové sociálního výboru. 



3 

 

Schváleno jednomyslně. 

 

11/ Inventarizace majetku obce za rok 2022 

ZO schválilo provedení inventarizace majetku obce a plán inventur na rok 2022. Inventarizace 

majetku obce bude provedena podle plánu inventur. ZO rozhodlo, že inventarizaci majetku obce 

provede inventarizační komise v následujícím složení: 

Předseda:   Libor Maškarinec 

Členové komise:  Ilona Formánková 

   Martina Douděrová – účetní obce 

   Luboš Kubíček – pracovník obce 

Inventarizace majetku bude provedena k datu 31. 12. 2022. 

Schváleno jednomyslně. 

 

12/ Ing. Arch. Pavel Krolák – Dodatek č.1 k SoD 

ZO projednalo a schválilo uzavření Dodatku č.1 k Smlouvě o dílo podle ustanovení §2586 a násl. 

Občanského zákoníku v platném znění mezi obcí Krakovany na straně jedné jako objednatel a Ing. 

Arch. Pavlem Krolákem, Zázvorkova 1998, Praha 5 na straně druhé jako zhotovitel. Předmět plnění 

dodatku č.1 je zpracování úpravy návrhu změny č. 1 Územního plánu (ÚP) Krakovany dle zákona 

183/2006 Sb., v platném znění, zákon o územním plánování a stavebním řádu a jeho prováděcích 

předpisů v platném znění (dále jen dílo). Dílo s rozsahem dle vyhlášky č. 500/2006 Sb. v platném 

znění. Cena dodatku činí 60.000,- Kč bez DPH.  

Schváleno jednomyslně. 

 

13/ Ostatní 

a) Audit Středočeského kraje 

Dne 31.10.2022 proběhl na obci dílčí audit. Audit provedli auditoři Středočeského kraje Bc. 

Petr Venclovský a Bc. Jana Jechová, nebyly zjištěny chyby a nedostatky při přezkoumání 

hospodaření obce Krakovany. Závěrečný audit proběhne 01/2023. 

ZO bere na vědomí. 

 

b) Rozsvícení vánočního stromu 

ZO schválilo provedení výzdoby vánočního stromu u Koloniálu Pohoda. Rozsvícení 

vánočního stromu dojde v sobotu 26.11.2022 od 16,30 v prostranství před obecním úřadem. 

Programu se zhostí ZŠ + MŠ Krakovany ve spolupráci s obecním úřadem. 

Schváleno jednomyslně. 

 

c) Navýšení kapacity školní družiny 

ZO projednalo a schválilo navýšení školní družiny od 1.9.2023 ze 40 na 50 dětí. Toto 

navýšení není podníceno investicí do prostor. Stávající prostory jsou dle stanoviska Krajské 

hygienické stanice Středočeského kraje dostačující.  

Schváleno jednomyslně. 

 

 

Zapsáno dne: 9. 11. 2022 

 

 

 

Ing. Martina Kopencová 

         Starostka obce 

 

Ověřitelé zápisu: 

 



4 

 

 

 

 

Ing. Pavla Gerhátová 

 

 

 

 

Josef Koláčný 

 

 


